[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Дополнительного соглашения №2
к Соглашению от 15.12.2023 №12 «О передаче части полномочий  городского поселения Гаврилов-Ям,  предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2024 год»
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального
района 17.10.2024
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, а также в целях эффективного исполнения полномочий,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:
1. Утвердить Дополнительное соглашение №2 к Соглашению от 15.12.2023 №12 «О передаче части полномочий  городского поселения Гаврилов-Ям,  предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2024 год» (Приложение).

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                         А.Б. Сергеичев
Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района                                          А.А. Мазилов
от  17.10.2024 № 371
Приложение  к решению
Собрания представителей

Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 17.10.2024 № 371
	Утверждено решением

Собрания представителей

 Гаврилов-Ямского

муниципального   района

от_____________2024 №____
	Утверждено решением

Муниципального Совета

городского поселения Гаврилов-Ям

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от ___________2024 №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2

к соглашению №12 от 15.12.2023 о передаче части полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2024 год
г. Гаврилов-Ям                                                                        «_____»___________2024 г.

Администрация городского поселения Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (именуемая в дальнейшем - «Администрация поселения»), в лице Главы городского поселения Гаврилов-Ям Тощигина А.Н.,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемая в дальнейшем - «Администрация района»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального района Сергеичева А.Б., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее дополнительное соглашение №2  (далее – дополнительное соглашение)  к соглашению №12 от 15.12.2023 (далее – Соглашение от 15.12.2023 № 12) о  передаче части полномочий городского поселения  Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2024 год, о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ:
1. Стороны  договорились внести в соглашение №12 от 15.12.2023 о  передаче части полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2024 год, следующие изменения:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложения 1 к дополнительному соглашению);

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2 к дополнительному соглашению).

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения от 15.12.2023 №12.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2024.

Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация поселения

	Администрация района

	Администрация городского поселения Гаврилов-Ям

Юридический адрес: 152240, Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г Гаврилов-Ям, ул. Кирова д.1а

ИНН 7616007334  КПП 761601001

л.с. 874010013 в Управлении финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Казначейский счет 03231643786121017100

Единый казначейский счет 40102810245370000065

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Ярославской области

г. Ярославль

БИК 017888102

ОКПО 93361110

ОКТМО 78612101

ОГРН  1057601584105

Тел.(48534)23286

Адрес эл.почты gp.gavyam@yarregion.ru
Глава городского поселения

Гаврилов-Ям

____________________А.Н. Тощигин

                    М.П.
	 Администрация Гаврилов-Ямского

муниципального района

Юридический адрес: 152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.51

ИНН 7616001903    КПП 761601001

ОГРН 1027601071981 ОКТМО 78612000

Получатель межбюджетного трансферта:

Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики  Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального

района

Адрес: 152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.31

Телефон:8(48534)2-36-51

Эл.адрес: uk.gavyam@yarregion.ru

ИНН/КПП 7616008592/761601001

Банковские реквизиты:

Казначейский счёт:

03100643000000017100

УФК по Ярославской области

(Управление КТС и МП)

 л/с 04713006060

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль,

Единый казначейский счет:

0102810245370000065

БИК ТОФК: 017888102

ОГРН 1097609001445

ОКТМО 78612000

КБК 87620240014050000150

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

__________________А.Б. Сергеичев

                       М.П.

	«Приложение 1

к Соглашению о передаче части полномочий

Объем финансовых средств на 2024 год

(межбюджетных трансфертов) на передачу части полномочий

 №

 п/п

Наименование полномочий

Сумма

(руб.)

1.

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части организации и проведения концертной программы в рамках мероприятий, указанных в приложении №2 к Соглашению
140 000,00

ИТОГО:

140 000,00

Подписи сторон:

Глава городского поселения Гаврилов-Ям

______________ А.Н. Тощигин

Глава Гаврилов-Ямского   муниципального района

_____________ А.Б. Сергеичев

	Приложение 2

к дополнительному соглашению

«Приложение 2

к Соглашению о передаче части полномочий

	План культурно-массовых мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятия

Срок проведения

Сумма, руб.

1.

Новогодние гуляния

январь 2024

20 000,00

2.

Торжественный митинг, посвященный 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной Войне

май 2024

18 800,00

3.

День города Гаврилов-Ям

август 2024

101 200,00

Итого

140 000,00

Подписи сторон:

Глава городского поселения

Гаврилов-Ям

_______________ А.Н. Тощигин

Глава Гаврилов-Ямского             муниципального района

______________А.Б. Сергеичев